随教发〔2022〕2号

市教育局关于印发《随州市优质普通高中2022年“名额分配”招生实施方案》的通知

各县、市、区教育局，市直各学校：

现将《随州市优质普通高中2022年“名额分配”招生实施方案》印发给你们，请遵照执行。

2022年5月12日

随州市优质普通高中2022年“名额分配”

招生实施方案
为了更好地促进我市基础教育均衡发展，推进教育公平，根据《市教育局关于印发〈随州市2022年初中毕业升学考试实施方案〉的通知》（随教发〔2022〕1号）要求，特制定本实施方案。

一、“名额分配”招生计划

将优质普通高中2022年一定比例的招生计划按学校招生范围分解到随县、广水市、曾都区、随州高新区、大洪山风景名胜区（名额分配数见附件3）。

二、“名额分配”招生学校及招生范围

随州市一中、随州市二中“名额分配”招生计划分解到全市各初中学校。广水市一中“名额分配”招生计划分解到广水市各初中学校。曾都区一中“名额分配”招生计划分解到曾都区和随州高新区各初中学校。随县一中“名额分配”招生计划分解到随县和大洪山风景名胜区各初中学校。

三、“名额分配”招生报名条件

（一）热爱社会主义祖国，热爱中国共产党，热心为集体和他人服务，具有良好的社会公德和文明行为习惯，模范遵守学校的规章制度。

（二）学习目的明确，学习态度端正，学习刻苦，有探索精神和创新意识，初中阶段学习成绩优秀。

（三）具有良好的身体和心理素质，体育测试成绩合格。

（四）积极参加劳动和社会实践活动，尊敬师长，团结同学，得到师生的一致好评。

（五）在学籍所在初中学校连续就读时间不少于一学年，即至少完整读完九年级。

（六）自愿报名，每名学生只能选报符合招生范围要求的一所优质普通高中。

四、“名额分配”招生报名程序

（一）坚持学生个人申请和初中学校推荐相结合的原则。各初中学校按分配人数推荐。

（二）学生本人依据报名条件填写《随州市优质普通高中2022年“名额分配”招生申请表》（附件1）→家长（或监护人）签署意见→学校集体研究签署推荐意见→学校公示且无异议→县（市、区）签署意见 →市中考招生工作领导小组审定。

（三）市教育考试中心于2022年7月上旬在随州市招考办网站（http://www.hbszzk.com）公示取得“名额分配”招生资格的学生名单。

五、“名额分配”招生录取流程

（一）凡入围“名额分配”招生资格的学生，中考分数达到第一批次分数线，由“名额分配”招生的普通高中学校录取。

（二）“名额分配生”按通过了推荐审定的学生志愿录取。

（三）录取时间批次：“名额分配”招生为“提前批录取”。

六、“名额分配”招生有关要求

（一）各县（市、区）教育局要加强对“名额分配”招生推荐工作的组织领导，成立专班，明确责任，做好宣传，全过程监督、指导初中学校推荐申报工作， 严肃问责和处理违规单位、有关责任人。“名额分配”招生由各初中学校具体组织推荐，实行校长负责制，初中学校校长是“名额分配”招生推荐工作第一责任人，要切实履职尽责。

（二）各初中学校必须制定科学、公平、公正的推荐办法，召开专题会议，组织全体教师、毕业学生学习招生政策，明确操作程序；要将本实施方案和学校推荐办法对外公布，张贴在公示栏和醒目的地方，还要通过召开学生家长会等有效途径让学生家长知晓文件精神和操作程序；学校必须公示被推荐的学生名单，且无异议后，方可上报。纪检监察部门要全程参与监督，确保报名、资格审查、推荐、录取等各环节规范有序运作；邀请学生家长代表参与监督推荐工作。各初中学校必须将本实施方案、学校推荐办法、拟推荐学生名单对外公示情况拍摄成电子照片，由县（市、区）招考部门汇总报市教育考试中心。

（三）严禁任何单位和个人干涉符合条件的学生参加指标到校推荐招生报名。必须由考生本人填写《随州市优质普通高中2022年“名额分配”招生申请表》。各地各校不得违规擅自组织招生。普通高中招生学校不得干扰初中学校推荐工作，任何学校或个人违规与学生及家长签定的招生协议、招生承诺等一律无效。

（四）县（市、区）汇总填写《随州市优质普通高中2022年“名额分配”招生申请汇总表》（附件2），于2022年5月28日前报市中考招生工作领导小组办公室（地址：市教育考试中心）。

（五）凡被“名额分配”学校招生录取的考生，不再填报中考志愿，再填报其它学校志愿均无效。

（六）已入围“名额分配”招生资格，中考分数未达到第一批次线的考生，不影响填报其他学校志愿。

咨询电话：3590918

举报电话：

    市教育局：3590640、3590885

    市纪委监委派驻市教育局纪检监察组：3590119
    市教育考试中心：3590918
附件：

1．随州市优质普通高中2022年“名额分配”招生申请表

2．随州市优质普通高中2022年“名额分配”招生申请汇总表

3．随州市优质普通高中2022年“名额分配”招生推荐申报人数分配表
附件1
随州市优质普通高中2022年“名额分配”招生申请表

	姓 名

	性别

	出生年月日

	中考报名号

	学籍号

	毕业学校

	毕业学校代码

	所在班级

	政治面貌

	家庭住址

	家长电话

	学生本人

填  写
	在下面横线上填写申请：“我自愿参加××学校指标到校推荐招生 ”

   _______________________________________ 学生签名：

年    月   日

	家长

（或监护人）填写
	1、同意学生        参加　　　　　　　学校指标到校推荐招生，不更改。

2、达到“名额分配”录取分数线时，同意被学生申请的学校录取。

3、不按规定到录取高中就读，所造成的后果由家长本人承担。

         家长（或监护人）签名：　　　　　   联系电话：
                                       　   年 　 月　  日

	初中学校意见
	          (盖章)

            校长:                       年 　 月 　 日

	公示时间与

结　　果

	县(市、区)

意见
	(盖章)

 年   月   日
	市高中招生

工作领导小组

意  见

    (盖章)

年   月   日

说明：1、每名学生只能填报一所优质高中。

2、考生志愿必须由学生本人填写。

3、此表一式二份，一份交县（市、区）招考办留存，一份由县（市、区）招考办连同《随州市优质普通高中2022年“名额分配”招生申请汇总表》一起报送市教育考试中心。
附件2

随州市优质普通高中2022年“名额分配”招生申请汇总表

县、市、区（盖章）：

	中考

报名号
	学籍号
	姓名
	性别
	初中毕业

学校
	初中毕业学校代码
	志愿学校

说明：1、此表由县（市、区）分志愿学校汇总后报市教育考试中心。

      2、电子汇总表用Excel制作。中考报名号、学籍号、姓名必须与中考报名数据一致。初中毕业学校代码、初中毕业学校、志愿学校按《随州市优质普通高中2022年“名额分配”招生推荐申报人数分配表》（附件３）填写。

附件3

 随州市优质普通高中2022年“名额分配”

招生推荐申报人数分配表

	初中学校代码
	初中学校名称
	2022年

中考报名人数
	“名额分配”招生推荐人数

	随州

一中
	随州

二中
	广水

一中
	曾都

一中
	随县

一中

	421321005011
	随县高城镇中心学校
	117
	6
	6

	13

	421321005021
	随县殷店镇中心学校
	180
	9
	9

	20

	421321005022
	随县殷店镇东坡中学
	172
	9
	9

	20

	421321005023
	随县殷店镇天河口中学
	100
	5
	5

	11

	421321005031
	随县草店镇中心学校
	217
	11
	11

	25

	421321005041
	随县小林镇中心学校
	504
	25
	25

	57

	421321005051
	随县淮河镇中心学校
	295
	15
	15

	33

	421321005061
	随县万和镇中心学校
	218
	11
	11

	25

	421321005062
	随县万和镇桃园中学
	173
	9
	9

	20

	421321005071
	随县吴山镇中心学校
	183
	9
	9

	21

	421321005081
	随县唐县镇中心学校
	263
	13
	13

	30

	421321005082
	随县唐县镇二中
	245
	12
	12

	28

	421321005091
	随县万福店农场中心学校
	122
	6
	6

	14

	421321005101
	随县尚市镇中心学校
	140
	7
	7

	16

	421321005102
	随县尚市镇二中
	143
	7
	7

	16

	421321005111
	随县厉山镇中心学校
	310
	15
	15

	35

	421321005112
	随县厉山镇三中
	264
	13
	13

	30

	421321005113
	随县炎帝学校
	251
	12
	12

	28

	421321005114
	随县神农国际学校
	79
	4
	4

	9

	421321005121
	随县安居镇中心学校
	361
	18
	18

	41

	421321005131
	随县新街镇中心学校
	175
	9
	9

	20

	421321005141
	随县环潭镇中心学校
	327
	16
	16

	37

	421321005151
	随县洪山镇中心学校
	251
	12
	12

	28

	421321005152
	随县洪山镇一中
	95
	5
	5

	11

	421321005153
	随县洪山镇双河中学
	72
	4
	4

	8

	421321005161
	随县三里岗镇中心学校
	174
	9
	9

	20

	421321005171
	随县柳林镇中心学校
	125
	6
	6

	14

	421321005181
	随县均川镇中心学校
	301
	15
	15

	34

	随县合计
	5857
	292
	292

	664

	421381006501
	广水市城郊办事处中心中学
	536
	3
	3
	67

	421381006511
	广水市十里办事处中心中学
	420
	2
	2
	53

	421381006512
	广水市十里宝林初级中学
	59
	2
	2
	7

	421381006513
	广水市灵杰学校
	143
	2
	2
	18

	421381006531
	广水市武胜关镇中心中学
	398
	3
	3
	50

	421381006542
	广水市杨寨镇中心中学
	283
	3
	3
	35

	421381006551
	广水市李店镇中心中学
	142
	2
	2
	18

	421381006552
	广水市李店镇初级中学
	163
	2
	2
	20

	421381006561
	广水市太平镇中心中学
	185
	2
	2
	23

	421381006571
	广水市骆店镇中心中学
	159
	2
	2
	20

	421381006581
	广水市陈巷镇中心中学
	276
	21
	21
	35

	421381006592
	广水市长岭镇中心中学
	199
	15
	15
	25

	421381006593
	广水市长岭镇平林初级中学
	150
	11
	11
	19

	421381006601
	广水市马坪镇中心中学
	229
	18
	18
	29

	421381006602
	广水市鸿飞双语学校
	31
	2
	2
	4

	421381006621
	广水市余店镇中心中学
	270
	21
	21
	34

	421381006631
	广水市关庙镇中心中学
	166
	2
	2
	20

	421381006641
	广水市吴店镇中心中学
	164
	13
	13
	21

	421381006651
	广水市郝店镇中心中学
	228
	2
	2
	29

	421381006661
	广水市蔡河镇中心中学
	275
	2
	2
	34

	421381006682
	广水市应办中心中学
	729
	4
	4
	91

	421381006683
	广水市应办渡蚁桥学校
	156
	2
	2
	19

	421381006691
	广水市广办中心中学
	51
	1
	1
	6

	421381006693
	广水市广办武元中学
	337
	3
	3
	42

	421381006701
	广水市实验初级中学
	930
	4
	4
	116

	421381006703
	广水市书生学校
	137
	2
	2
	17

	421381006705
	广水市永阳学校
	78
	1
	1
	10

	421381006706
	广水市致远学校
	46
	1
	1
	6

	421381006711
	广水市师范附属学校
	96
	2
	2
	12

	广水市合计
	7036
	150
	150
	880

	421302007011
	曾都区万店镇中心学校
	324
	16
	16

	40

	421302007021
	曾都区何店镇中心学校
	321
	16
	16

	40

	421302007031
	曾都区洛阳镇中心学校
	220
	11
	11

	27

	421302007041
	曾都区府河镇中心学校
	379
	19
	19

	47

	421302007051
	曾都区东城八角楼中心学校
	662
	33
	33

	82

	421302007061
	曾都区西城岁丰中心学校
	89
	4
	4

	11

	421302007071
	曾都区南郊擂鼓墩中心学校
	413
	20
	20

	51

	421302007081
	曾都区北郊五眼桥中心学校
	505
	25
	25

	63

	421302007091
	曾都区两水学校
	74
	4
	4

	9

	421302007101
	曾都区实验中学
	815
	40
	40

	101

	421302007111
	曾都区文峰学校
	215
	11
	11

	27

	421302007121
	曾都区铁树学校
	95
	5
	5

	12

	421302007131
	曾都区编钟中学
	278
	14
	14

	34

	421302007141
	曾都区白云双语学校
	136
	7
	7

	17

	421302007151
	曾都区东关外国语学校
	182
	9
	9

	23

	421302007161
	随州市外国语学校
	648
	32
	32

	80

	421302007171
	曾都区阳光学校
	143
	7
	7

	18

	421302007181
	华中师范大学随州附属学校
	128
	6
	6

	16

	421302709009
	随州市金太阳学校
	105
	5
	5

	13

	曾都区合计
	5732
	284
	284

	711

	421301008011
	随州高新区淅河镇中心学校
	423
	21
	21

	52

	421301008012
	随州高新区淅河镇二中
	427
	21
	21

	53

	421301008014
	随州市季梁学校
	407
	20
	20

	51

	421301008015
	随州高新区外国语学校
	105
	5
	5

	13

	高新区合计
	1362
	67
	67

	169

	421301009011
	大洪山风景名胜区

长岗镇中心学校
	135
	7
	7

	16

	随州市总计
	20122
	800
	800
	880
	880
	680

随州市教育局办公室             2022年5月12日印发

－2－